
CORTE CONSTITUCIONAL 
PRESUPUESTO ASIGNADO 2013 

ITEM- F.F. 

PARTIDA DESCRIPCION 
ASIGNACION 
INICIAL 2013 

510105 001 Remuneraciones Unificadas 3.738.918,00 
510109 001 Remuneraciones Unificadas para Pasantes 0,00 
510203 001 Decimotercer Sueldo 478.058,00 
510204 001 Decimocuarto Sueldo 55.074,00 
510507 001 Honorarios 0,00 
510306 001 Alimentación 0,00 
510509 001 Horas Extraordinarias y Suplementarias 36.860,00 
510510 001 Servicios Personales por Contrato 1.296.176,21 
510512 001 SUBROGACION 28.000,00 
510513001 ENCARGOS 28.000,00 
510601 001 Aporte Patronal 537.637,00 
510602 001 Fondo de Reserva 478.059,00 
510707 001 Compesaión por Vacaciones no Gozadas por 0,00 

Cesacón de Funciones 

530101 001 Agua Potable 456.452,13 
530104 001 Energia Electrica 4.688,55 
530105 001 Telecomunicaciones 11.470,71 
530106 001 Servicio de Correo 2.317,50 
530201 001 Transporte de Personal 31 .950,00 
530202 001 Fletes y Maniobras 355,00 
530204 001 Edicion lmpresion Reproduccion Publicaciones 53.707,06 

Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e lmagenes Satelitales 

530206 001 Eventos Publicos y Oficiales 115.516,78 
530207 001 Difusión, Información y Publicidad 0,00 
530208 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 17.750,00 
530217 001 Difusión e Información 118.747,50 
530217 998 Difusión e Información 0,00 
530218 001 Publicidad y Propaganda en Medios de 0,00 

Comunicación Masiva 

530299 001 Otros Servicios Generales 0,00 
530301 001 Pasajes al Interior 10.518,84 
530301 002 Pasajes al Interior 0,00 
530302 001 Pasajes al Exterior 14.545,68 
530303 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 9.847,13 
530303 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 0,00 
530304 001 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 10.501,94 D 
530306 001 VIATICO POR GASTOS DE RESIDENCIA 24.850,00 
530402 001 Edificios Locales Residencias y Cableado 124.072,50 

Estructurado 

530402 002 Edificios Locales Residencias y Cableado - 0,00 
Estructurado 

530403 001 Mobiliarios 5.325,00 
530404 001 Maquinarias y Equipos 3.550,00 
530405 001 Vehiculos 42.600,00 
530502 001 Edificios Locales Residencias Parqueaderos 20.646,78 

Casilleros Judiciales y Bancarios 

530504 001 Maquinarias y Equipos 3.461,25 
530505 001 Vehiculos 1.775,00 
530601 001 Consultoria Asesoria e lnvestigacion Especializada 89.868,25 

530603 001 Servicio de Capacitacion 40.958,13 
530604 001 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 35.500,00 



530701 001 Desarrollo Actualización Asistencia Técnica y 72.775,00 
Soporte de Sistemas Informáticos 

530702 001 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes 3.550,00 
lnformaticos 

530703 001 Arrendamiento de Equipos lnformaticos 17.750,00 
530704 001 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas 8.875,00 

lnformaticos 

530704 002 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas 0,00 
lnformaticos 

530801 001 Alimentos y Bebidas 85.200,00 
530801 002 Alimentos y Bebidas 10.580,00 
530802 001 Vestuario Lenceria y Prendas de Proteccion 35.500,00 
530803 001 Combustibles y Lubricantes 5.325,00 
530804 001 Materiales de Oficina 35.500,00 
530805 001 Materiales de Aseo 4.437,50 
530806 001 Herramientas 240,00 
530807 001 Materiales de lmpresion Fotografia Reproduccion y 26.713,75 

Publicaciones 

530809 001 Medicinas y Productos Farmaceuticos 6.379,50 
530811 001 Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería , 0,00 

Carpinteria y Señalización Vial. 

570102 001 Tasas Generales Impuestos Contribuciones 0,00 
Permisos Licencias y Patentes 

570201 001 Seguros 37.107,00 
570201 001 lnteres por Mora Patronal aiiESS 0,00 
840103 001 Mobiliarios 0,00 
840103 002 Mobiliarios 0,00 
840103 998 Mobiliarios 0,00 
840104 001 Maquinarias y Equipos 0,00 
840105 002 Vehículos 0,00 
840107 001 Equipos Sistemas y Paquetes lnformaticos 230.000,00 
840109 001 Libros y Colecciones 0,00 

SUMAN 8.507.450,69 

ADMINISTRACION DEL REGISTRO OFICIAL 

510105 001 Remuneraciones Unificadas 654.950,00 
510203 001 Decimotercer Sueldo 58.062,00 
510204 001 Decimocuarto Sueldo 12.056,00 
510306 001 Alimentación 0,00 
510509 001 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0,00 
51051 o 001 Servicios Personales por Contrato : 41.796,00 
510512 001 SUBROGACION 0,00 
510601 001 Aporte Patronal 64.106,00 

r 
510602 001 Fondo de Reserva 58.062,00 
510706 001 Beneficio por Jubilación 0,00 ::J 
530101 002 Agua Potable 986,89 
530104 002 Energia Electrica 4.025,76 
530105 002 Telecomunicaciones 1.611,20 
530106 002 Serv1cio de Correo - 5.596,68 .. 
530201 002 Transporte de Personal 0,00 
530202 002 Fletes y Maniobras 3.071,97 
530204 002 Edicion lmpresion Reproduccion Publicaciones 110,00 

Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e lmagenes Satelitales 

530206 002 Eventos Publicos y Oficiales 3.300,00 
530301 002 Pasajes al Interior 1.100,00 
530303 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 1.430,00 
530402 002 Edificios Locales Residencias y Cableado 18.125,00 

Estructurado 

530403 002 Mobiliarios 2.200,00 



530404 002 Maquinarias y Equipos 

530405 002 Vehiculos 

530502 002 Edificios Locales Residencias Parqueaderos 
Casilleros Judiciales y Bancarios 

530603 002 SeNicio de Capacitacion 

530702 002 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes 
Informatices 

530801 002 Alimentos y Bebidas 

530802 002 Vestuario Lenceria y Prendas de Proteccion 

530803 002 Combustibles y Lubricantes 

530804 002 Materiales de Oficina 

530805 002 Materiales de Aseo 

530807 002 Materiales de lmpresion Fotografia Reproduccion y 
Publicaciones 

530809 002 Medicinas y Productos Farmaceuticos 

530811 002 Materiales de Construccion Electrices Plomeria 
Carpinteria y Señalización Vial 

570102 002 Tasas Generales Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y Patentes 

570201 002 Seguros 

840104 002 Equipos Sistemas y Paquetes Informatices 

840107 002 Equipos Sistemas y Paquetes Informatices 

530106 001 

530204 001 

530206 001 

530207 001 

530217 001 

530218 001 

530301 001 

530302 001 

530303 001 

530304 001 

530601 001 

530603 001 

530701 001 

530702 001 

530804 001 

530807 001 

570102 001 

840103 001 

840109 001 

SUMAN 

CENTRO DE ESTUDIOS DE DIFUSION DEL 
DERECHO DE LA CORTE CONSTITUCIONAL 

SeNicios de Correo 

Edicion lmpresion Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e lmagenes Satelitales 

Eventos Publicas y Oficiales 

Difusión, Información y Publicidad 

Difusión e Información 

Publicidad y Propaganda en Medios de 
Comunicación Masiva 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viaticos y Subsistencias en el Interior 

Viaticos y Subsistencias en el Exterior 

Consultoria Asesoria e lnvestigacion Especializada 

SeNicio de Capacitacion 

Desarrollo Actualización Asistencia Técnica y 
Soporte de Sistemas Informáticos 

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes 
Informatices 

Materiales de Oficina 

Materiales de lmpresion Fotografia Reproduccion y 
PUblicacior¡eg-- ---~-

Tasas Generales Impuestos Contribuciones 
Permisos Licencias y Patentes 

Mobiliarios 

Libros y Colecciones 

SUMAN 

17.851,56 
1.100,00 

13.200,00 

12.720,00 
4.148,44 

0,00 
22.000,00 

550,00 
45.578,31 

7.700,00 
82.925,84 

220,00 
822,93 

2.200,00 

5.500,00 

0,00 
1.147.106,58 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

D 
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PROYECTO- FORTALECIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA 

CORTE CONSTITUCIONAL 

730402 001 Edificios Locales Residencias y Cableado 0,00 
Estructurado 

730601 001 Consultoría Asesoría e lnvestigacion Especializada 0,00 

730603 001 Servicio de Capacitacion 0,00 
840104 001 Maquinarias y Equipos 442.151,75 
840107 001 Equipos Sistemas y Paquetes Informatices 150.000,00 

SUMAN 592.151,75 

PROYECTO -IMPLEMENTACION DE UN 
SISTEMA INTEGRAL DE MEDICION 

CONSTITUCIONAL 

730601 001 Consultoría Asesoría e lnvestigacion Especializada 317.014,47 

730603 001 Servicio de Capacitacion 0,00 
730701 001 Desarrollo Actualización Asistencia Técnica y 0,00 

Soporte de Sistemas Informáticos 

840107 001 Equipos Sistemas y Paquetes Informatices 0,00 \....-/ 
SUMAN 317.014,47 

10.563.723,49 

CORTE CONSTITUCIONAL 
CONSOLIDADO 

PRESUPUESTO ASIGNADO 

ITEM- F.F. 

51 Gastos en Personal 7.565.814,21 

53 Bienes y Servicios de Consumo 1.813.936,06 

57 Otros Gastos Corrientes 44.807,00 

73 Bienes y Servicios para Inversión 317.014,47 

84 Bienes de Larga Duración 822.151,75 
TOTAL 10.563.723,49 
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